
 
 
OGGETTO: DETERMINA N. 40 DEL 11.11.2022 Dl PROROGA TECNICA DELL'AFFIAMENTO 
DEL SERVIZIO Dl SOMMINISTRAZIONE Dl LAVORO TEMPORANEO, DI NUMERO 1 UNITA’, 
LIVELLO 8 , CCNL FERAMBIENTE,  PER IL TRAMITE Dl UN'AGENZIA Dl LAVORO INTERINALE 
CIG ZED3B19FD8 
 
VISTO/A 

 L’art. 3.5 Dello Statuto di Flegrea Lavoro S.p.A. che conferisce autonomia negoziale alla 
società 

 Il verbale dell’assemblea dei soci del 05.12.2013 e del 10.12.2019 con i quali vengono 
conferiti i poteri all’amministratore unico 

 Il verbale dell'assemblea dei soci del 29.6.2021, con il quale veniva nominato il nuovo 
amministratore unico della società 

 Il D.Lgs. 50/2016 
 L'art. 51 del Nuovo Decreto Semplificazioni 30 maggio 2021, n.77 che al comma 1 reca 

modifiche al decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, C.d. "Semplificazioni" e consente di 
procedere all'affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, delle 
forniture e servizi fino all'importo di €139.000,00 nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza 
ed economicità di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici 

PREMESSO 
 Che con determina n.15 del 23.03.2022, l'Amministratore Unico ha approvato gli atti relativi 

all'indizione della procedura negoziata sottosoglia ex art. 36 comma 2 lett. b D.Lgs. 50/2016, 
per l'affidamento del servizio di somministrazione di lavoro temporaneo per il tramite di 
un'agenzia di lavoro interinale relativamente a n. 1 unità di personale livello 7, CCNL 
Federambiente area amministrativa per mesi 6 (sei) 

 Che all'esito di tale procedura risultava aggiudicataria la ditta JOB ITALIA S.p.A., che offriva 
un prezzo complessivo stimato di € 29.323,00 oltre IVA 

 Che con determina n 39 del 20.06.2022, l'Amministratore Unico rettificava la determina n 15 
del 23.03.2022, prevendendo con decorrenza dal mese di giugno 2022, la modifica 
dell’inquadramento della risorsa acquisita, da livello 7 a livello 8 del CCNL Federambiente: 

 Che con determina n 92 del 07.11.2022 stabiliva una proroga tecnica a far data 15.11.2022, 
per mesi 6 (sei) e comunque fino alla conclusione delle procedure concorsuali, del servizio 
di somministrazione di lavoro interinale per una unità di personale – funzionario 
ammnistrativo addetto anche al controllo analogo – livello 8 del CCNL Federambiente 

CONSIDERATO 
 Che è in corso una procedura di selezione pubblica per l'assunzione a tempo indeterminato 

di n 1 unità ammnistrativa livello 8 full time, di n 1 unità amministrativa di livello 7 full time e 
di n 2 unita amministrative livello 4 part time; 

 Che nelle more della conclusione di detta procedura è indispensabile, al fine di garantire il 
corretto funzionamento della società ed il regolare svolgimento del servizio pubblico 
essenziale di raccolta rifiuti, continuare a fruire del lavoratore interinale della ditta JOB ITALIA 
S.p.A. che attualmente presta servizio presso la società. 

 Che con nota a mezzo PEC si è provveduto a richiedere la ditta affidataria, “la possibilità di 
una proroga tecnica per un ulteriore mese del contratto di cui all’oggetto, per incremento 
temporaneo significativo e non programmabile dell’attività ordinaria in relazione di una 
riorganizzazione lavorativa a seguito della procedura concorsuale attualmente in corso avvita 
in data 07.03.2023, non ancora conclusa e con probabile termine entro il 14.06.2023”  

 Che la ditta JOB ITALIA S.p.A. ha fatto pervenire in data 10.05.2023, assunto in pari data al 
protocollo aziendale n 356, la propria disponibilità a garantire tale proroga per l'unità sopra 
indicata e il relativo costo presunto, stimata in €uro 6.079,54 per mesi 1 (uno); 
 

Flegrea Lavoro SpA

III - 1 - 1

I
11/05/2023
0000094

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1



 
 
 

 Che, alla luce di quanto esposto, ragioni di efficienza, economicità ed efficacia dell'azione 
amministrativa rendono opportuno procedere alla proroga tecnica del precedente 
affidamento del contratto di somministrazione all'attuale affidatario nelle more della 
conclusione della richiamata procedura concorsuali, atteso che l'eventuale cambio di 
appaltatore renderebbe necessario procedere ad una nuova selezione mediante avviso 
pubblico, ad una nuova formazione della nuova risorsa , conseguentemente, ad un notevole  
aggravio di tempi e costi per la società scrivente, in aggiunta al rischio che, nelle more 
dell'espletamento di tali attività, i servizi pubblici essenziali; 

 Che, alla luce di quanto esposto, sussistono nella fattispecie motivate ragioni per derogare 
all'applicazione del principio di rotazione. 

 Che in data 10.05.2023 è stato estratti il DURC relativo al soggetto affidatario e che lo stesso 
risulta regolare 

 Che il D.L. n.77/2021 così come modificato dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108 (decreto 
semplificazioni bis) consente l'affidamento diretto di servizi e forniture fino al limite di € 
139.000. 

 La disponibilità nella previsione di bilancio della società della somma necessaria ad effettuare 
tale spesa. 

 
DETERMINA 

 
1. Di disporre in favore della ditta JOB ITALIA S.p.A., con sede in via Benedetti 4, Legnano 

(VR), P.I. 03714920232 la proroga tecnica, a far data dal 15.05.2022 per mesi 1 (uno) e 
comunque non oltre la conclusione delle procedure concorsuali, del servizio di 
somministrazione di lavoro interinale, per la seguente unità di personale: 

 numero 1 funzionario amministrativo, livello 8, , addetto anche al controllo di gestione, 
ascrivibile al CCNL Federambiente  

2. Di impegnare la somma massima di € 6.079,54, oltre IVA, nel bilanci per l’esercizio 2023, 
utilizzando i fondi all'uopo destinati. 

3. Di formalizzare fa proroga mediante sottoscrizione di scritture private secondo gli usi del 
commercio 

4. Di confermare come REC del contratto il RUP Rag. Gennaro Ruggiero. 
 
 
 

                                                                                                               L’Amministratore Unico 
Valentina Sanfelice di Bagnoli 

 
  


		2023-05-11T05:56:00+0000
	SANFELICE DI BAGNOLI VALENTINA




